
Hilsen fra ny skoleleder med opstart 11. april 
 

Kære alle på Friskolen Vellev og Livstræet 
Selv om jeg ikke er startet på skolen endnu, vil jeg gerne sende jer en påskehilsen og 
fortælle lidt om, hvem jeg er, inden jeg starter op efter påske.   
Jeg hedder Dorte Wettergreen Mulvad, og jeg glæder mig meget til at starte som ny 
skoleleder på Friskolen Vellev og Livstræet 11. april. Heldigvis får jeg god introduktion 
ved Kirstin Belza og andre nye gode kolleger, men jeg starter som noget af det første 
med at lære børn, elever og personale at kende, det er vigtigt for mig.  
 

Som skoleleder på Friskolen Vellev vil jeg være tæt på både elever, medarbejdere, 
bestyrelse, forældre og eksterne samarbejdspartnere for at lykkes bedst muligt som 
skoleleder for hele skolen og stå i spidsen for en attraktiv friskole med fokus på både 
traditioner og fornyelse - og hvor skolens værdier om et gensidigt og rummeligt fælleskab, faste rammer, 
bevægelse og høj faglighed giver både mening og tryghed for nuværende og kommende børn og forældre.   
 

Lidt om min baggrund:  
Jeg er uddannet Cand.ling.merc. fra Handelshøjskolen, Aarhus Universitet, og har efter nogle år i det 
private erhvervsliv (Ingeniørvirksomhed og den grafiske branche) arbejdet med undervisning og ledelse på 
uddannelsesområdet i rigtig mange år, bl.a på Handelsskolen i Randers, Handelsskolen Minerva og 
Tradium. Ud over ledelse, har jeg undervist i engelsk og fransk på stort set alle niveauer fra grundskole, 
ungdomsuddannelser og akademiniveau.  
 

Privat er jeg gift med Claus, og vi har to voksne sønner Mikkel og Rasmus, som begge har forladt den 
hjemlige rede i nordbyen i Randers, som nu også huser en meget forkælet kat.  
Jeg er meget glad for bøger, musik og ikke mindst for at få noget til at gro og vokse i min have, utroligt at 
jeg stadig tror, at jeg har plads til flere planter på det forholdsvis lille areal… 
 

På Friskolen Vellev og Livstræet ser jeg meget frem til den nærhed, som skolelederjobbet giver i 
dagligdagen, men jeg ser også frem til at arbejde mod fremtiden for Friskolen Vellev og Livstræet sammen 
med personale, lederkolleger, bestyrelse, elever og forældre.  
 

Jeg er allerede blevet meget begejstret for Friskolen Vellev og Livstræet på bare de få gange jeg har været 
her indtil nu, hvordan skal det så ikke blive, når jeg har været her lidt længere tid?  
Det er selvfølgelig noget, I allerede ved alt om, men jeg synes, at der er så mange gode historier at fortælle 
om skolen og Livstræet: differentieret faglighed, fokus på den enkelte, tryghed, trivsel og fællesskab i 
omgivelser, der virkelig er værd at skrive hjem om - med store muligheder for bevægelse på flere planer. 
 

Selv om jeg har blik for mennesker, har stor erfaring med uddannelse og ledelse, er jeg ydmyg over for 
opgaven som ny skoleleder på Friskolen Vellev og Livstræet, så jeg ser også meget frem til at lære nyt og 
sætte mig ind i både opgaver og mennesker på skolen. Og jeg tager meget gerne imod gode råd og dåd fra 
personale, bestyrelse, elever og forældre! Fx er det meget vigtigt for mig at få sparring på nye idéer, så vi 
går efter det mest meningsfulde i fælleskab… 
 

Onsdag deltog jeg i generalforsamling, en konstruktiv og velplanlagt aften med rigtig god opbakning fra 
forældre, og i dag torsdag glæder mig meget til at overvære årets musical, det vil jeg bare ikke gå glip af! 
 

Jeg ser frem til at lære jer alle at kende fra 11. april, men først vil jeg ønske  
Rigtig god Påske til jer og jeres familier!  
 

venlige hilsener 
Dorte 


